
PORTARIA N° 231/2016, DE 6 DE ABRIL DE 2016 
 
 
 

Desenquadra, a pedido, o docente Víctor César 

da Silva Nunes no Regime de Trabalho de 

Tempo Integral - TI da Fundação Universidade 

Regional de Blumenau – FURB. 

 
 

O Reitor da Fundação Universidade Regional de Blumenau – FURB, no uso de suas 

atribuições legais e com base na Resolução nº 055/2013, de 25 de setembro de 2013,   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Desenquadrar, a pedido, o docente VÍCTOR CÉSAR DA SILVA NUNES, no 

Regime de Trabalho de Tempo Integral – TI da Fundação Universidade Regional de Blumenau – 

FURB, passando a integrar a categoria de Tempo Parcial Horista. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 1º de março de 2016, revogadas 

as disposições em contrário.  

 
Blumenau, 6 de abril de 2016. 

 
 
 
 

     JOÃO NATEL POLLONIO MACHADO 


